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    Allegato 1 - Istanza di partecipazione alla selezione per l’incarico di PROGETTISTA 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

“Padre Isaia Columbro” 

Il sottoscritto   _________________________ 

Codice Fiscale           nato a _

il Residente a in Via  _

tel. , cell. , email _ 

chiede di poter partecipare alla selezione per titoli per l'attribuzione dell'incarico di: 

  per il progetto FESRPON-CA-13.1.2A-2021-218 

_ l _ sottoscritt _ , consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 

Dichiara 

sotto la propria responsabilità 

1. di essere cittadin_ italian_ ;

2. di godere dei diritti politici;

3. di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti procedimenti penali in corso_______

_______________________________________;
4. di essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti nell’Avviso Interno relativo alla presente procedura

di selezione, come specificato nell’allegato curriculum vitae; 

5. di essere in possesso delle conoscenze/competenze necessarie per documentare la propria attività,

attraverso l’uso della piattaforma telematica dei Fondi Strutturali; 

6. di impegnarsi a svolgere la propria attività, come previsto dallo specifico calendario predisposto dal

Dirigente Scolastico; 

    _l_ sottoscritt_ dichiara di aver preso visione e di accettare integralmente le disposizioni e le condizioni 

previste nell’Avviso Interno di selezione. 

Si allega: 

1. Scheda autovalutazione titoli (All. 2)

2. Curriculum vitae formato europeo
3. Allegato 3 – Informativa ai sensi dell’art.13 del D.L.vo n. 196 del 30.06.2003 e del D. Lgs 101/2018,

recante norme sul trattamento dei dati personali.

Data FIRMA DEL CANDIDATO 

CAVALCANTI MICHELE

CVLMHL79D22A783M BENEVENTO
22/04/1979 BENEVENTO L. EINAUIDI, 2

0824357065 3200390868 michelecavalcanti@alice.it
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Allegato2– Griglia di autovalutazione 

Candidato: Cognome Nome 

TITOLI ED ESPERIENZE VALUTABILI Riservato al 
candidato 

Riservato 
all’Istituto 

Titolo di studio (Fino a max 20 punti) 
 LAUREA SPECIALISTICA:

 Voto 106 - 110 e lode: punti 20

 Voto 100 -105: punti 18

 Voto 90- 99: punti 14

 Voto fino a 89: punti 10

 LAUREA TRIENNALE IN INFORMATICA O DI MATERIE SCIENTIFICHE AD 

INDIRIZZO INFORMATICA: punti 10

 DIPLOMA II GRADO IN INFORMATICA O DI MATERIE SCIENTIFICHE AD

INDIRIZZO INFORMATICA: punti 5

Possesso di altri titoli specifici attinenti la tipologia dell’incarico (master, corsi 

di perfezionamento post-laurea, attestazioni professionali, certificazioni 

informatiche, corsi di aggiornamento di almeno 50 ore): 
2 punti per titolo fino a max 20 punti 

Esperienze e competenze in materia di attrezzature digitali: 5 punti per 
esperienza fino a max 30 punti 

Esperienze pregresse nell’incarico richiesto svolte negli ultimi 5 anni. Verrà 

valutato un solo progetto per anno: 
1 punto per esperienza fino a max 5 punti 

Competenze digitali documentate da incarichi:  Fino ad un max 20 punti 

Conoscenza della piattaforma MIUR dei Fondi Strutturali per la gestione on-

line dei progetti FESR: Fino ad un max 5 punti 

TOTALE 

Data FIRMA DEL CANDIDATO 

CAVALCANTI MICHELE
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ALLEGATO 3 – Informativa ai sensi dell’art.13 del D.L.vo n. 196 del 30.06.2003 e del D. Lgs 

101/2018, recante norme sul trattamento dei dati personali. 

I dati sopra riportati sono raccolti ai fini del procedimento per il quale sono rilasciati; saranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Istituto Comprensivo 

“Padre Isaia Columbro” di Tocco Caudio, titolare del trattamento. 

All’interessato competono i diritti di cui all’art. 7 del D.L.vo 196/2003 così come modificato ed integrato dal 

D. Lgs 101/2018 e della normativa vigente. 

Il sottoscritto ________nato  a______  ________   ____ 

il ______________Codice Fiscale _____________________________ _ 

residente a _______________________________________________________________________ 

avendo preso visione dell’Avviso Interno per la selezione di n. 1 Esperto PROGETTISTA nell’ambito 

dell’attuazione del Progetto: 

13.1.2A – FESRPON –CA– 2021 –218 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica. 

autorizza il trattamento dei suoi dati personali, in conformità al D.L.vo 196/2003 e del D. Lgs 101/2018. 

Data FIRMA DEL CANDIDATO 18/02/2022

CAVALCANTI MICHELE BENEVENTO

22/04/1979 CVLMHL79D22A783M

BENEVENTO - VIA L. EINAUDI, 2



Pagina 1 / 32 – Curriculum vitae di 

Cavalcanti Michele 

CURRICULUM VITAE 

INFORMAZIONI 

PERSONALI 

Nome e Cognome Michele Cavalcanti 

Luogo e data di nascita Benevento - 22/04/1979 

Indirizzo Via Luigi Einaudi, 2 – 82100 Benevento 

Tel. abitaz. 0824334141 

Mobile 3200390868 

Tel./Fax ufficio 0824357065 

E-mail michele@elastat.it 

PEC michele.cavalcanti@pec.it 

Codice Fiscale CVLMHL79D22A783M 

Partita IVA 01428730624 

Nazionalità Italiana 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Ottobre 2021 a Giugno 2022 

Contratto di lavoro individuale a tempo determinato per 36 ore 

settimanali, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 25 del C.C.N.L. del 29 

novembre 2007 per il comparto scuola, in quanto inserito nella 

graduatoria di istituto degli aspiranti a supplenza in qualità di personale 

A.T.A. per il profilo professionale ASSISTENTE TECNICO presso 

l’Istituto Comprensivo “Padre Isaia Columbro” di Foglianise-Tocco 

Caudio (BN) 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2020 a Giugno 2021 

Contratto di lavoro individuale a tempo determinato per 36 ore 

settimanali, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 25 del C.C.N.L. del 29 

novembre 2007 per il comparto scuola, in quanto inserito nella 

graduatoria di istituto degli aspiranti a supplenza in qualità di personale 

A.T.A. per il profilo professionale ASSISTENTE TECNICO presso 

l’Istituto d’Istruzione Superiore “CARAFA-GIUSTINIANI” di Cerreto 

Sannita (BN) 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2020 a Giugno 2020 

Contratto di lavoro individuale a tempo determinato per 36 ore 

settimanali, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 25 del C.C.N.L. del 29 

novembre 2007 per il comparto scuola, in quanto inserito nella 

graduatoria di istituto degli aspiranti a supplenza in qualità di personale 

A.T.A. per il profilo professionale ASSISTENTE TECNICO presso 

l’Istituto Comprensivo I.C. “G. MOSCATI” di Benevento. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2020 ad Agosto 2020 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “…OGGI IL 

PROGRAMMA LO FACCIO IO… - Modulo: TECNO ROBOT”, 

Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1469 presso l’Istituto Comprensivo 

Statale N. 2 di Sant’Agata de’ Goti (BN). 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2019 ad Agosto 2020 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON 

“Digitando…imparo…”, Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1358 

presso l’Istituto Comprensivo Statale “O. FRAGNITO” di San Giorgio 

la Molara (BN). 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2019 ad Agosto 2020 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Cittadini digital-

creativi 2”, Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1358 presso l’Istituto 

Comprensivo Statale “O. FRAGNITO” di San Giorgio la Molara (BN). 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2019 a Dicembre 2019 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica e CMS 

Web, per complessive 60 ore nell’ambito del progetto PON “Sui binari 

della conoscenza – Modulo: WebM@ster-Competenze di cittadinanza 

digitale”, Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1534 presso l’Istituto di 

Istruzione Superiore “E. FERMI” di Montesarchio (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con la realizzazione del sito web 

del Museo Archeologico Nazionale del Sannio Caudino da parte degli 

allievi partecipanti. 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Maggio 2019 a Giugno 2019 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica e 

Computational Thinking (Coding), per complessive 30 ore nell’ambito 

del progetto PON “‘Dire, fare’. Progettare!”, Codice: 10.2.2A-FSEPON-

CA-2018-1323 presso l’Istituto Comprensivo “Sant’Angelo a Sasso” di 

Benevento. 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Maggio 2019 a Giugno 2019 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica e 

Computational Thinking (Coding), per complessive 30 ore nell’ambito 

del progetto PON “Miky il Robot”, Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-

2018-1323 presso l’Istituto Comprensivo “Sant’Angelo a Sasso” di 

Benevento. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2019 a Maggio 2019 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica e CMS 

Web, per complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “La Fortezza 

della Memoria – Modulo: Patrimonio in Rete II”, Codice: 

10.2.5A.FSEPON-CA-2018-225 presso l’Istituto di Istruzione Superiore 

“E. FERMI” di Montesarchio (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con la realizzazione del sito web 

del Museo Archeologico Nazionale del Sannio Caudino da parte degli 

allievi partecipanti. 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Novembre 2018 a Dicembre 2018 

Contratto per lo svolgimento del ruolo di Figura Aggiuntiva, in qualità di 

Esperto Esterno, per complessive 20 ore, per il supporto alla formazione 

a favore degli alunni partecipanti al progetto PON FSE 10.2.1A-

FSEPON-CA-2017-73 - Azione “Interventi per il successo scolastico 

degli studenti” – Titolo “Giocare senza giochi con la multimedialità” 

presso l’Istituto Comprensivo “San Pio” di Pietrelcina (BN). 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Ottobre 2018 a Dicembre 2018 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto in Informatica e 

Computational Thinking (Coding), per lo svolgimento del corso, della 

durata di 20 ore, dal titolo “L’uso del coding e del pensiero 

computazionale nella didattica”, nell’ambito del progetto MIUR 

“Programma il Futuro”, previsto dal PTOF dell’Istituto Comprensivo 

“Sant’Angelo a Sasso” di Benevento per la formazione del personale 

docente sulla comprensione dei concetti chiave legati alla 

programmazione e sulle tipiche attività necessarie per la creazione di un 

programma, dai più semplici a quelli più complessi. 

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2018 a Novembre 2018 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto in Informatica e 

Computational Thinking (Coding), per lo svolgimento del corso, della 

durata di 20 ore, dal titolo “L’uso del coding e del pensiero 

computazionale nella didattica”, nell’ambito del progetto MIUR 

“Programma il Futuro”, previsto dal PTOF del Liceo Artistico di 

Benevento per la formazione del personale docente sulla comprensione 

dei concetti chiave legati alla programmazione e sulle tipiche attività 

necessarie per la creazione di un programma, dai più semplici a quelli 

più complessi. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2017 a Novembre 2017 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto in Informatica e 

Computational Thinking (Coding), per lo svolgimento del corso, della 

durata di 20 ore, dal titolo “L’uso del coding e del pensiero 

computazionale nella didattica”, nell’ambito del progetto MIUR 

“Programma il Futuro”, previsto dal PTOF dell’Istituto Comprensivo 

“Sant’Angelo a Sasso” di Benevento per la formazione del personale 

docente sulla comprensione dei concetti chiave legati alla 

programmazione e sulle tipiche attività necessarie per la creazione di un 

programma, dai più semplici a quelli più complessi. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Giugno 2017 a Ottobre 2017 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto in Informatica, per 

complessive 30 ore di attività laboratoriale e di formazione frontale, 

nell’ambito del progetto P.O.R. Campania FSE 2007-2013 - Azione 

“FORMANDO SI APPRENDE” - Percorsi di Istruzione e Formazione 

Professionale in sussidiarietà integrativa di cui alla  

Delibera di Giunta Regionale n. 83 del 14/03/2014, dal titolo 

“CAMPANIA INN” presso l’Istituto Superiore “FAICCHIO-

CASTELVENERE” di Faicchio (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2017 a Giugno 2017 

Contratto di docenza per attività laboratoriale e di formazione frontale 

per complessive 123 ore riservate ai lavoratori percettori di AA.SS. in 

deroga negli anni 2012-2014 destinati all’attivazione del Catalogo 

“Lavoratori Beneficiari di Ammortizzatori Sociali in Deroga (ex.Art.19, 

L.2/2009)” ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 9 del 29/01/2016 di cui al 

BURC n. 8 del 08/02/2016 e finalizzate a favorire il loro reinserimento 

lavorativo. 

L’incarico è stato svolto, a seguito di autorizzazione regionale, per conto 

dell’Ente di Formazione attuatore denominato ELASTAT SAS di 

Benevento presso le aule/laboratorio del medesimo centro. 

Nota: Tutti i percorsi realizzati si sono conclusi con la certificazione 

delle competenze digitali acquisite dai partecipanti secondo lo standard 

ECDL\EIPASS. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2017 a Novembre 2017 

Attività di Formazione docenti sull’uso didattico della LIM, in qualità di 

Esperto in Informatica, per complessive 15 ore nell’ambito della voce di 

spesa “Addestramento all’uso delle attrezzature” prevista dal progetto 

PON-FESR 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-775, dal titolo “Verso il 

futuro digitale”, realizzato dall’Istituto Comprensivo “G. PASCOLI” di 

Benevento. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Giugno 2016 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto in Informatica, per 

complessive 10 ore in un progetto PON nell’ambito del PAR Campania 

“Garanzia Giovani”, presso il centro di formazione Newform Sviluppo 

& Formazione srl di Montesarchio (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Maggio 2016 a Luglio 2016 

Contratto di tutoraggio per complessive 140 ore in un progetti PON 

nell’ambito del PAR Campania “Garanzia Giovani”, presso il centro di 

formazione Elastat sas di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2016 a Luglio 2016 

Contratti di docenza, in qualità di Esperto in Informatica, per 

complessive 272 ore in tre progetti PON nell’ambito del PAR Campania 

“Garanzia Giovani”, presso il centro di formazione Elastat sas di 

Benevento. 

Nota: I tre corsi si sono conclusi con il conseguimento delle 

certificazioni ECDL, ECDL Advanced ed EIPASS da parte degli allievi 

partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Maggio 2014 a Giugno 2014 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Informatica facile 1”, 

Codice: G-1-FSE-2013-132 presso l’Istituto Comprensivo “E. 

FALCETTI” di Apice (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2014 a Giugno 2014 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 25 ore nell’ambito del progetto PON “Informatica a 

scuola”, Codice: C-1-FSE-2013-1014 presso l’Istituto d’Istruzione 

Superiore “PALMIERI-RAMPONE-POLO” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2014 a Giugno 2014 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON “Gestire Reti”, 

Codice: D-1-FSE-2013-429 presso l’I.M. “Guacci” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2014 ad Aprile 2014 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Computer &”, 

Codice: C-1-FSE-2013-1039 presso l’I.T.I. “G. B. BOSCO 

LUCARELLI” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2014 ad Aprile 2014 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “L’informatica… e la 

società digitale”, Codice: C-1-FSE-2013-980 presso l’Istituto 

d’Istruzione Superiore “G. Alberti” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2014 a Febbraio 2014 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 15 ore nell’ambito del progetto PON “Le potenzialità 

dell’informatica”, Codice: D-1-FSE-2013-425 presso l’Istituto 

Comprensivo “S. Angelo a Sasso” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2014 a Marzo 2014 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “ECDL Advanced”, 

Codice: C-1-FSE-2013-975 presso l’Istituto d’Istruzione Superiore 

“Telesi@” di Telese Terme (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2013 a Marzo 2013 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Percorso formativo 

ICT per il personale della scuola 7”, Codice: D-4-FSE-2011-19 presso 

l’Istituto Comprensivo “E. FALCETTI” di Apice (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2013 a Marzo 2013 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 25 ore nell’ambito del progetto PON “Percorso formativo 

ICT per il personale della scuola 4”, Codice: D-4-FSE-2011-20 presso 

l’Istituto d’Istruzione Superiore “PALMIERI-RAMPONE-POLO” di 

Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2013 a Marzo 2013 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 25 ore nell’ambito del progetto PON “Certificazione 

ECDL”, Codice: C-1-FSE-2011-493 presso l’Istituto d’Istruzione 

Superiore “GALILEI-VETRONE” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Giugno 2012 a Luglio 2012 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Informatica 2”, 

Codice: G-1-FSE- 2011-107 presso l’Istituto Comprensivo “E. 

FALCETTI” di Apice (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Maggio 2012 a Luglio 2012 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON “Docenti 

informatizzati”, Codice: D-1-FSE-2011-158 presso la D.D. di Colle 

Sannita (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2012 a Maggio 2012 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “ECDL per tutti”, 

Codice: C-1-FSE-2011-290 presso l’I.T.I. “G. B. BOSCO 

LUCARELLI” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2012 a Ottobre 2012 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON “Lavorare 

In…formati”, Codice: D-1-FSE-2011-152 presso l’Istituto Comprensivo 

“G. Siani” di S. Angelo a Cupolo (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2012 a Maggio 2012 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 60 ore nell’ambito del progetto PON “Competenze e 

innovazione”, Codice: G-1-FSE-2010-53 presso la D.D. III CIRCOLO - 

CTP di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2012 a Maggio 2012 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 60 ore nell’ambito del progetto PON “Innovazione e 

cambiamento”, Codice: G-1-FSE-2011-53 presso la D.D. III CIRCOLO 

- CTP di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice A-1-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-25 presso l’Istituto Comprensivo “A. 

FUSCO” di Torrecuso (BN) per la verifica delle funzionalità di 

Apparecchiature informatiche di laboratorio. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice B-1.B-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-22 presso l’Istituto Comprensivo “A. 

FUSCO” di Torrecuso (BN) per la verifica delle funzionalità di 

Apparecchiature informatiche di laboratorio. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice B-1.C-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-17 presso l’Istituto Comprensivo “A. 

FUSCO” di Torrecuso (BN) per la verifica delle funzionalità di 

Apparecchiature informatiche di laboratorio. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice B-1.A-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-101 dal titolo “Il nostro nuovo 

laboratorio scientifico” presso la D.D. III Circolo - CTP di Benevento 

per la verifica delle funzionalità di un Laboratorio Scientifico. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice A-1-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-153 dal titolo “La segreteria 

all'avanguardia” presso la D.D. III Circolo - CTP di Benevento per la 

verifica delle funzionalità di Apparecchiature informatiche della 

segreteria scolastica. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice A-1-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-153 dal titolo “Il laboratorio 

multimediale di San Vito” presso la D.D. III Circolo - CTP di Benevento 

per la verifica delle funzionalità di un Laboratorio Multimediale. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice A-1-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-153 dal titolo “Il laboratorio 

multimediale di Via Torino” presso la D.D. III Circolo - CTP di 

Benevento per la verifica delle funzionalità di un Laboratorio 

Multimediale. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice A-1-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-153 dal titolo “Il laboratorio 

multimediale di San Modesto” presso la D.D. III Circolo - CTP di 

Benevento per la verifica delle funzionalità di un Laboratorio 

Multimediale. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice B-3.B-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-5 dal titolo “Il nuovo laboratorio 

linguistico del CTP” presso la D.D. III Circolo - CTP di Benevento per 

la verifica delle funzionalità di un Laboratorio Linguistico. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice B-3.A-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-2 dal titolo “Il laboratorio scientifico 

del CTP” presso la D.D. III Circolo - CTP di Benevento per la verifica 

delle funzionalità di un Laboratorio Scientifico. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dicembre 2011 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

POR CAMPANIA - Annualità 2011 – Codice B-3.A-

FESR06_POR_CAMPANIA-2011-2 dal titolo “Il laboratorio 

matematico del CTP” presso la D.D. III Circolo - CTP di Benevento per 

la verifica delle funzionalità di un Laboratorio di Matematica. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Ottobre 2011 a Novembre 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto in Informatica, per 

complessive 32 ore nell’ambito di un progetto di alfabetizzazione 

informatica della Provincia di Benevento finalizzato al conseguimento 

della certificazione ECDL presso il CE.S.VO.B. - Centro Servizi del 

Volontariato della Provincia di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2011 a Ottobre 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto in Informatica, per 

complessive 32 ore nell’ambito di un progetto di alfabetizzazione 

informatica della Provincia di Benevento presso il CE.S.VO.B. - Centro 

Servizi del Volontariato della Provincia di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Giugno 2011 ad Ottobre 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “La.Pro.Di.: ECDL 

Advanced”, Codice: D-1-FSE-2010-823 presso l’Istituto d’Istruzione 

Superiore “Telesi@” di Telese Terme (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2011 a Maggio 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Computer &”, 

Codice: G-1-FSE- 2010-400 presso l’Istituto Comprensivo “E. 

FALCETTI” di Apice (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2011 a Maggio 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Informatica è: 

futuro”, Codice: C-1-FSE-2010-3087 presso l’Istituto Comprensivo “F. 

TORRE” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2011 a Maggio 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 60 ore nell’ambito del progetto PON “Tecnologie e 

conoscenze”, Codice: G-1-FSE-2010-521 presso la D.D. III CIRCOLO – 

CTP di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2011 ad Aprile 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “ECDL Core: la 

patente per muoversi nella società dell’informazione 1”, Codice: C-1-

FSE-2010-2301 presso l’Istituto d’Istruzione Superiore di Morcone 

(BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2011 ad Aprile 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Informatica biennio - 

ECDL”, Codice: C-1-FSE-2010-2069 presso l’I.T.I. “G. B. BOSCO 

LUCARELLI” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2011 a Maggio 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON “Amico PC”, Codice: 

C-1-FSE-2010-2052 presso la D.D. di Colle Sannita (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Dicembre 2010 a Febbraio 2011 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “SOS Competenze 

digitali”, Codice: D-1-FSE-2010-824 presso l’Istituto Comprensivo “A. 

FUSCO” di Torrecuso (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Novembre 2010 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

PON 2007-2013 - "Ambienti per l’apprendimento" - Annualità 2008 – 

Codice B-3.B-FESR-2008-67 dal titolo “Laboratorio informatico 

multilingue” presso la D.D. III Circolo – CTP di Benevento per la 

verifica delle funzionalità di un Laboratorio Linguistico Multimediale 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Novembre 2010 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

PON 2007-2013 - "Ambienti per l’apprendimento" - Annualità 2008 – 

Codice A.4-FESR-2008-79 dal titolo “La videoconferenza per 

comunicare” presso la D.D. III Circolo – CTP di Benevento per la 

verifica delle funzionalità di un Laboratorio Multimediale per 

Videoconferenza 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Novembre 2010 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

PON 2007-2013 - "Ambienti per l’apprendimento" - Annualità 2008 – 

Codice A.1-FESR-2008-1102 dal titolo “Impariamo a casa” presso la 

D.D. III Circolo - CTP di Benevento per la verifica delle funzionalità di 

un Laboratorio Multimediale per Videoconferenza 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Ottobre 2010 a Dicembre 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Preparazione 

all'esame ECDL”, Codice: C-1-FSE-2009-4538 presso l’Istituto 

d’Istruzione Superiore “GALILEI-VETRONE” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2010 a Ottobre 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto in Informatica, per 

complessive 32 ore nell’ambito di un progetto di alfabetizzazione 

informatica della Provincia di Benevento finalizzato al conseguimento 

della certificazione ECDL presso il CE.S.VO.B. - Centro Servizi del 

Volontariato della Provincia di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2010 a Ottobre 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “ECDL Advanced: 

certifichiamo le nostre competenze informatiche”, Codice: C-1-FSE-

2009-4546 presso l’Istituto d’Istruzione Superiore di Morcone (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2010 a Ottobre 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Computer e 

dintorni”, Codice: G-1-FSE-2009-101 presso l’Istituto Comprensivo “S. 

PIO” di Pietrelcina (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Maggio 2010 a Giugno 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Il computer nel tuo 

futuro”, Codice: C-1-FSE-2009-461 presso l’Istituto Comprensivo “G. 

LEOPARDI” di Apollosa (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2010 a Giugno 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Superiamo il digital 

divide”, Codice: F-1-FSE-2009-2298 presso la D.D. II CIRCOLO di 

Benevento. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2010 a Giugno 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Sviluppo delle 

competenze chiave in informatica”, Codice: C-1-FSE-2009-429 presso 

l’I.T.I. “G. B. BOSCO LUCARELLI” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2010 a Giugno 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “COIN: Corso 

Informatica”, Codice: D-1-FSE-2009-126 presso la D.D. di Colle 

Sannita (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2010 ad Aprile 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 40 ore nell’ambito del progetto PON “Alla scoperta del 

software”, Codice: D-1-FSE-2009-131 presso l’Istituto Comprensivo “S. 

PIO” di Pietrelcina (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2010 a Maggio 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “La multimedialità, la 

didattica e il lavoro 2”, Codice: G-1-FSE-2009-100 presso l’Istituto 

Comprensivo “E. FALCETTI” di Apice (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2010 a Maggio 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Informatica e futuro”, 

Codice: C-1-FSE-2009-462 presso la SCUOLA SECONDARIA DI I 

GRADO “F. TORRE” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2010 a Maggio 2010 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Penso, Elaboro… 

Navigo”, Codice: C-1-FSE-2009-444 presso l’Istituto Comprensivo “A. 

FUSCO” di Torrecuso (BN). 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2009 a Novembre 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 60 ore nell’ambito del progetto PON “Al passo con i tempi 

2”, Codice: G-1-FSE-2008-515 presso l’Istituto Comprensivo “S. PIO” 

di Pietrelcina (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2009 a Novembre 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 40 ore nell’ambito del progetto PON “Formazione 

tecnologica per l'innovazione della didattica”, Codice: D-1-FSE-2008-

1074 presso la D.D. di Colle Sannita (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Luglio 2009 

Membro della commissione di Esami di Stato nell’ambito del progetto 

PAS - II Annualità – Anno scolastico 2008/2009 - dal titolo: “Esperto 

nelle produzioni lattiero-caseario” - Modulo Informatica presso 

l’I.T.A.S. “MARIO VETRONE” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Maggio 2009 a Dicembre 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Creazione di prodotti 

digitali”, Codice: G-1-FSE-2008-516 presso l’Istituto Comprensivo “E. 

FALCETTI” di Apice (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2009 a Giugno 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Il PC… questo 

sconosciuto”, Codice: G-1-FSE-2008-274 presso la D.D. III CIRCOLO 

– CTP di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2009 a Maggio 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 15 ore nell’ambito del progetto PON “ECDL Advanced: 

Videoscrittura e Foglio di calcolo”, Codice: C-1-FSE-2008-2682 presso 

l’Istituto d’Istruzione Superiore di Morcone (BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2009 a Maggio 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Un computer per 

amico”, Codice: D-1-FSE-2008-1081 presso l’Istituto Comprensivo “S. 

PIO” di Pietrelcina (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2009 a Maggio 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Orientarsi nel mondo 

tecnologico”, Codice: F-1-FSE-2008-1132 presso la D.D. V CIRCOLO 

di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2009 a Maggio 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON “Le competenze di 

base del PC”, Codice: C-1-FSE-2008-2673 presso la SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO “F. TORRE” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2009 ad Aprile 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON “Il PC senza segreti”, 

Codice: C-1-FSE-2008-2668 presso l’I.T.A.S. “MARIO VETRONE” di 

Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Settembre 2008 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del progetto “Il 

laboratorio multieducativo del Vetrone”, Codice FESR: A-2-FESR-

2007-174 presso l’I.T.A.S. “MARIO VETRONE” di Benevento 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2008 a Maggio 2009 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 70 ore nell’ambito del progetto PAS - II Annualità – Anno 

scolastico 2008/2009 - dal titolo: “Esperto nelle produzioni lattiero-

caseario” - Modulo Informatica presso l’I.T.A.S. “MARIO VETRONE” 

di Benevento 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Giugno 2008 

Membro del GOP in qualità di Collaudatore nell’ambito del progetto 

“Laboratorio computerizzato per la realizzazione di sede di esami ECDL 

e MOS Microsoft”, Codice FESR: 2.1a-2007-12 presso l’I.T.A.S. 

“MARIO VETRONE” di Benevento 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Aprile 2008 ad oggi 

Attività della libera professione come Docente di Formazione con Partita 

IVA nr. 01428730624 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2008 a Giugno 2008 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 10 ore nell’ambito del progetto PON “ECDL Advanced”, 

Codice: C-1-FSE-2007-377 presso l’I.T.C. “S. RAMPONE” di 

Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL Advanced da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2008 a Giugno 2008 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON “Alla scoperta del 

mondo dell’Informatica”, Codice: C-1-FSE-2007-461 presso 

l’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2008 a Giugno 2008 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 15 ore nell’ambito del progetto PON “Il PC come fonte di 

conoscenza delle tecnologie ICT”, Codice: C-1-FSE-2007-219 presso 

l’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Febbraio 2008 a Luglio 2008 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 80 ore nell’ambito del progetto PAS - I Annualità – Anno 

scolastico 2007/2008 - dal titolo: “Esperto nelle produzioni lattiero-

caseario” - Modulo Informatica presso l’I.P.S.A.A. “MARIO 

VETRONE” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2008 a Maggio 2008 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON “Computer semplice”, 

Misura 1 – Azione 1.1a, Codice: 1-1a-2007-364 presso l’I.P.S.A.A. 

“MARIO VETRONE” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2007 a Maggio 2008 

Contratto di docenza in qualità di Esperto Esterno in Informatica 

relativamente al Modulo di “Informatica di base” nell’ambito di Corsi di 

III Area – Post Qualifica realizzati dall’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” 

di Benevento. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Giugno 2007 a Maggio 2008 

Contratto di collaborazione con la ISI s.r.l. (ente di formazione 

accreditato dalla Regione Campania) di Benevento, in qualità di Esperto 

Esterno in Informatica, per complessive 64 ore di docenza nell’ambito 

dell’accordo quadro di collaborazione nella realizzazione di attività 

formative e/o consulenziali su appalti nei confronti di soggetti pubblici 

e/o privati esistente tra la ISI s.r.l. e la ELEA s.p.a. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Marzo 2007 ad oggi 

Socio della società ELASTAT s.a.s. operante principalmente nel settore 

della Formazione Certificata. In tale ottica l’azienda è: 

• Test Center AICA per il conseguimento della Certificazione ECDL 

(Patente Europea del Computer) Base ed Avanzata; 

• Test Center AICA per il conseguimento della Certificazione EUCIP 

ITAF; 

• MEC Center Microsoft per la Formazione e Certificazione MOUS 

autorizzata Microsoft; 

• Centro Attestazione BULATS per conto della University of 

Cambridge; 

• Centro Attestazione MACROMEDIA; 

• EI-CENTER CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) per tutte 

le Certificazioni CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2007 a Marzo 2007 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 15 ore nell’ambito di corsi di Informatica di base finalizzata 

al conseguimento dell’ECDL previsti dal progetto POR Campania 

2000/2006-Mis. 3.3 – Corso di Formazione: “Addetto ai servizi 

d’impresa – indirizzo contabile” - Modulo: “Informatica Avanzata” - per 

il tramite della società “Patto Territoriale Sviluppo 2000 Valle del 

Sabato s.cons.a r.l.” (ente di formazione accreditato dalla Regione 

Campania). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Dicembre 2006 a Maggio 2007 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 24 ore nell’ambito del progetto PON: “Nella rete del Centro 

Risorse”, Misura 3 – Azione 3.2b Codice 3.2b-2005-12 – Area 

Formazione - Modulo: “Nella rete: un giornale per tutti” presso 

l’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Dicembre 2006 a Gennaio 2007 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 17 ore nell’ambito del progetto PON “Apprendere con la 

multimedialità”, Misura 1 – Azione 1.1a, Codice: 1-1a-2006-177 presso 

l’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Novembre 2006 a Marzo 2007 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON: “Il Centro Risorse 

come luogo di Incontro e consapevolezza”, Misura 3 – Azione 3.2b 

Codice 3.2b-2005-11 – Area Formazione - Modulo: “Alfabetizzazione 

Informatica” presso l’Istituto d’Arte “GIUSTINIANI” di Cerreto Sannita 

(BN). 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Novembre 2006 a Marzo 2007 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON: “Il Centro Risorse 

come luogo di Incontro e consapevolezza”, Misura 3 – Azione 3.2b 

Codice 3.2b-2005-11 – Area di Sensibilizzazione - Modulo: 

“Alfabetizzazione Informatica” presso l’Istituto d’Arte “GIUSTINIANI” 

di Cerreto Sannita (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Ottobre 2006 a Dicembre 2006 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 30 ore nell’ambito del progetto PON: “Nella rete del Centro 

Risorse”, Misura 3 – Azione 3.2b Codice 3.2b-2005-12 – Area di 

Sensibilizzazione - Modulo: “Alfabetizzazione Informatica” presso 

l’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Giugno 2006 a Luglio 2006 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno per attività di 

orientamento, per complessive 16 ore nell’ambito del progetto PON: 

“Nella rete del Centro Risorse”, Misura 3 – Azione 3.2b Codice 3.2b-

2005-12 – Area Formazione - Modulo: “Interrogare se stessi e il mondo” 

presso l’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2006 a Maggio 2006 

Contratto di docenza in qualità di Esperto Esterno del mondo del lavoro 

relativamente al Modulo di “Informatica di base” nell’ambito di Corsi di 

III Area – Post Qualifica realizzati dall’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” 

di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2006 a Maggio 2006 

Contratto di docenza in qualità di Esperto Esterno del mondo del lavoro 

relativamente al Modulo di “Informatica di base” nell’ambito di Corsi di 

III Area – Post Qualifica realizzati dall’ I.P.S.A.A. “MARIO 

VETRONE” di Benevento. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2005 a Maggio 2006 

Contratto di docenza in qualità di Esperto Esterno del mondo del lavoro 

relativamente al Modulo di “Informatica di base” nell’ambito di Corsi di 

III Area – Post Qualifica realizzati dall’I.P.S.S.A.R. “LE STREGHE” di 

Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2005 a Dicembre 2005 

Contratto di docenza, in qualità di Esperto Esterno in Informatica, per 

complessive 58 ore nell’ambito dei progetti PON: “Internet: gestione siti 

web”, Misura 7 – Azione 7.2 e “Creazione e gestione di una impresa 

sociale”, Misura 6 – Azione 6.1, presso l’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO 

POLO” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2005 a Dicembre 2005 

Membro del GOP in qualità di consulente esterno per l’attività di Analisi 

delle competenze in ingresso e Verifica, valutazione e certificazione 

allievi nell’ambito del progetto PON: “Nella rete del Centro Risorse”, 

Misura 3 – Azione 3.2b Codice 3.2b-2005-12 presso l’I.P.S.S.C.T.S. 

“MARCO POLO” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2004 a Maggio 2005 

Contratto di docenza in qualità di esperto esterno di informatica 

relativamente al Modulo di “Office e Informatica di base” nell’ambito di 

Corsi di III Area – Post Qualifica realizzati dall’I.P.S.S.A.R. “LE 

STREGHE” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2004 a Marzo 2005 

Docenza in qualità di esperto esterno di informatica relativamente al 

Modulo di “Alfabetizzazione Informatica” nell’ambito di CORSO IFTS 

– MISURA 3.7 del P.O.R. CAMPANIA dal titolo: “Tecnico superiore di 

sistemi informatici (Sit – Gis)” - Codice Ufficio: AV28 presso 

EUROFORM Ricerca e Formazione snc (ente di formazione accreditato 

dalla Regione Campania) di Bonea (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2004 a Marzo 2005 

Docenza in qualità di esperto esterno di informatica relativamente al 

Modulo di “Alfabetizzazione Informatica” nell’ambito di CORSO IFTS 

– MISURA 3.7 del P.O.R. CAMPANIA dal titolo: “Tecnico superiore di 

sistemi informatici (Sit – Gis)” - Codice Ufficio: BN32 presso 

EUROFORM Ricerca e Formazione snc (ente di formazione accreditato 

dalla Regione Campania) di Bonea (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2004 a Maggio 2005 

Contratto di docenza in qualità di esperto esterno di informatica 

relativamente al Modulo di “Informatica di base” nell’ambito di Corsi di 

III Area – Post Qualifica realizzati presso l’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO 

POLO” di Benevento. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2004 a Maggio 2005 

Contratto di docenza, in qualità di esperto esterno di informatica, per 

complessive 50 ore nell’ambito del progetto PON “Finalmente padroni 

del PC”, Misura 1 – Azione 1.3, presso il Liceo Ginnasio Statale “P. 

GIANNONE” di Benevento. 

Nota: Il presente corso si è concluso con il conseguimento della 

certificazione ECDL da parte degli allievi partecipanti. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Ottobre 2003 a Dicembre 2003 

Contratto di docenza, in qualità di esperto di informatica, per 

complessive 40 ore relativamente al Modulo “Sistemi Informativi 

Aziendali” nell’ambito del progetto PON “Ricerca Scientifica, Sviluppo 

Tecnologico, Alta Formazione 2000-2006”, Misura 3 – Azione 3.6d, 

approvato dal MIUR e cofinanziato dall’ATI PROGETTO ATHENA in 

Bonea (BN). 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2003 a Maggio 2004 

Contratto di docenza in qualità di esperto esterno di informatica, per 

complessive 50 ore, relativamente al Modulo “Office e Informatica di 

base” nell’ambito di Corsi PON 2000-2006 – Misura 3 - Azione 3.6d – 

realizzati dall’ I.P.S.A.A. “MARIO VETRONE” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2003 a Marzo 2004 

Contratto di docenza in qualità di esperto esterno di informatica 

relativamente al Modulo di “Office e Informatica di base” nell’ambito di 

Corsi di III Area – Post Qualifica realizzati dall’Istituto professionale 

I.P.S.I.A. “PALMIERI” di Benevento nell’A.S. 2003/2004. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2003 a Maggio 2004 

Contratto di consulenza esterna per l’attività di sensibilizzazione, 

informazione e monitoraggio nell’ambito di Corsi PON 2000-2006 – 

Misura 6-Azione 6.1 – realizzati dall’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di 

Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2003 a Dicembre 2003 

Contratto di consulenza esterna per l’attività di accoglienza allievi 

nell’ambito di Corsi PON 2000-2006 – Misura 6-Azione 6.1 – realizzati 

dall’I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dal 01/09/2003 ad oggi 

Esaminatore Ufficiale accreditato AICA per la ECDL Advanced presso 

il Test Center ELASTAT s.a.s. di Benevento presso il quale ho 

presieduto oltre 100 sessioni di esame. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2002 a Maggio 2003 

Contratto di docenza in qualità di esperto esterno nell’ambito di progetti 

finanziati quali PON e IFTS, relative a corsi di Informatica finalizzati al 

conseguimento della Patente Europea del Computer presso i seguenti 

Istituti Scolastici: 

• I.P.S.A.R. “LE STREGHE” di Benevento; 

• I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento 

• LICEO CLASSICO “LOMBARDI” di Airola (BN) 

• ISTITUTO STATALE D’ARTE di Cerreto Sannita (BN) 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dal 01/08/2002 al 28/02/2007 

Assunzione presso la WEB Sistems s.a.s. di Benevento in qualità di 

Responsabile del Settore Formazione e Certificazione. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dal 01/01/2002 ad oggi 

Esaminatore Ufficiale accreditato AICA per la ECDL Core presso il Test 

Center ELASTAT s.a.s. di Benevento presso il quale ho presieduto oltre 

250 sessioni di esame. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Settembre 2001 a Maggio 2002 

Collaborazioni occasionali in qualità di docente in Corsi di Informatica 

nell’ambito di Progetti Finanziati dal MIUR e dal Provveditorato agli 

Studi di Benevento attuati presso l’I.P.S.S.A.R. “LE STREGHE” di 

Benevento per conto della WEB Sistems s.a.s. di Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Da Gennaio 2001 ad Agosto 2002 

Contratti di docenza in qualità di esperto esterno nell’ambito di progetti 

ministeriali finanziati quali PON e IFTS, relative a corsi di Informatica 

finalizzati al conseguimento della Patente Europea del Computer presso i 

seguenti Istituti Scolastici: 

• I.P.S.A.R. “LE STREGHE” di Benevento; 

• I.T.C.G. “MARZIO CARAFA” di Cerreto Sannita (BN); 

• I.P.S.S.C.T.S. “MARCO POLO” di Benevento 

• ISTITUTO STATALE D’ARTE di Cerreto Sannita (BN); 

• LICEO GINNASIO STATALE “P. GIANNONE” di Benevento 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dal 01/01/2001 al 30/07/2002 

Membro supplente del Collegio dei Revisori dei Conti presso l’A.S.P. – 

Analisi e Servizi Professionali s.c.a.r.l. con sede in Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dal 01/11/2000 al 30/07/2002 

Assunzione con la qualifica di Impiegato presso la AlbaGamma s.r.l. di 

Benevento con l’incarico di Docente Interno di Corsi di Informatica. 
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Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dal 01/01/1999 al 31/12/1999 

Collaborazioni occasionali in qualità di docente in Corsi di Informatica 

presso l’A.S.P. – Analisi e Servizi Professionali s.c.a.r.l.  con sede in 

Benevento. 

  

Date 

Datore di lavoro, tipo di azienda o 

settore, tipo di impiego, principali 

mansioni e responsabilità 

Dal 01/01/1999 al 30/12/1999 

Collaborazioni didattiche con il prof. G. Campana, titolare del corso di 

Statistica del Turismo presso l’Università degli Studi del Sannio. 

  

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

Ottobre 2021 

Corso di perfezionamento da 1500 ore e 60CFU, uniformato al DM 

n.249/2010, dal titolo “INSEGNARE CON LA METODOLOGIA 

CLIL” con rilascio di attestato finale conseguito presso l’Istituto 

Universitario della Mediazione Academy School - Riconosciuto con 

decreto ministero università del 21/01/2009. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

Agosto 2021 

Conseguimento della certificazione relativa al PERCORSO FIT - 24 

CFU presso l’Università Telematica "Leonardo Da Vinci" di 

Torrevecchia Teatina (CH) 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

Luglio 2020 

Conseguimento della Certificazione LRN Level 2 Certificate in ESOL 

International All Modes, corrispondente al C1 del Common European 

Framework of Reference for Languages (CEFR) 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

Giugno 2019 

Conseguimento della Certificazione ECDL COMPUTING – Livello 

Specialised. La certificazione, rilasciata da AICA (ente accreditato dal 

MIUR per la formazione del personale docente ai sensi della Direttiva 

Ministeriale 170/2016), attesta il possesso delle competenze, di livello 

“specialistico” nell’uso della codifica e del pensiero computazionale per 

lo sviluppo di programmi per computer con specifico riferimento al 

linguaggio di programmazione Python 3. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

Marzo-Aprile 2019 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

(ente accreditato dal MIUR per la formazione del personale docente ai 

sensi della Direttiva Ministeriale 170/2016) della durata di 50 ore, 

concluso con il conseguimento del Certificato EIPASS LINKEDIN 

MARKETING. 

  



Pagina 23 / 32 – Curriculum vitae di 

Cavalcanti Michele 

 

 

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

Febbraio-Marzo 2019 

Corso di Formazione AICA (ente accreditato dal MIUR per la 

formazione del personale docente ai sensi della Direttiva Ministeriale 

170/2016) della durata di 50 ore dal titolo “Fare didattica con il Coding”. 

Le tematiche di specializzazione del corso sono state: 

✓ L’importanza didattica del coding e del pensiero computazionale; 

✓ Dal problema all’algoritmo; 

✓ Dall’algoritmo al programma col linguaggio Scratch; 

✓ Testing, collaudo e miglioramento di un programma. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

Gennaio-Febbraio 2019 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

(ente accreditato dal MIUR per la formazione del personale docente ai 

sensi della Direttiva Ministeriale 170/2016) della durata di 100 ore 

concluso con il conseguimento della qualifica di Formatore Junior, 

iscritto al Registro Nazione dei Formatori EIPASS Junior. 

Il Formatore EIPASS Junior è un esperto di didattica ed educazione 

digitale, abilitato all’erogazione di certificazioni informatiche rivolte a 

bambini e ragazzi dai 7 ai 13 anni. 

Le tematiche di specializzazione del corso sono state: 

✓ I dispositivi digitali 

✓ Internet e il Web 

✓ Storytelling digitale 

✓ Creazione di contenuti digitali 

✓ Robotica educativa 

✓ Coding 

✓ Sicurezza informatica  

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2018 

Corso di Aggiornamento CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

(ente accreditato dal MIUR per la formazione del personale docente ai 

sensi della Direttiva Ministeriale 170/2016) concluso con la qualifica di 

Formatore Ufficiale per tutte le certificazioni EIPASS. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2016 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) per 

ANIMATORE DIGITALE, della durata di 1500 ore, concluso con il 

conseguimento del Certificato EIPASS ANIMATORE DIGITALE. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2015 

Corso di Formazione AICA sulle “Metodologie didattiche innovative per 

i Formatori” della durata di 8 ore. 
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Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2015 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 600 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore iscritto al Registro Internazionale IET: Innovative 

Educational Trainers istituito da CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO 

MIUR) quale lista di Formatori “capaci di applicare professionalmente e 

con elevata expertise gli strumenti tecnologici e multimediali, 

nell’ambito dell’educazione, della formazione e della didattica”. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2014 

Conseguimento della certificazione internazionale Nuova ECDL FULL 

Standard, accreditata da ACCREDIA (organismo nazionale di 

accreditamento designato dallo Stato italiano in attuazione del 

regolamento (CE) n. 765/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 9 luglio 2008), che attesta la conoscenza dei nuovi moduli della 

famiglia Nuova ECDL: Online Essentials e Online Collaboration. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2014 

Conseguimento della certificazione internazionale IT Security - 

Specialised Level, che attesta il possesso delle competenze fondamentali 

per comprendere l’uso sicuro dell’ICT nelle attività quotidiane e per 

utilizzare tecniche e applicazioni rilevanti che consentono di gestire una 

connessione di rete sicura, usare Internet in modo sicuro e senza rischi e 

gestire in modo adeguato dati e informazioni. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS Scuola Digitale. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS Teacher. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS LIM. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS 7 Moduli. 
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Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS Basic. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS Progressive. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS Lab. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS Docente digitale. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS CAD. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO MIUR) 

della durata di 25 ore concluso con il conseguimento della qualifica di 

Formatore Certificato EIPASS (European Infomatics PASSport) 

relativamente alla Certificazione EIPASS Web. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

ESAMINATORE UFFICIALE CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO 

MIUR) per tutte le certificazioni EIPASS. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Corso di Formazione AICA della durata di 30 ore concluso per il 

conseguimento della qualifica di ESAMINATORE UFFICIALE AICA 

per la certificazione “ITAF (IT Administrator Fundamentals)”. 
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Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Conseguimento della certificazione internazionale “Eipass LIM”, che 

attesta il possesso di competenze e abilità come formatore 

professionalmente preparato nella gestione della Lavagna Interattiva 

Multimediale. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Conseguimento della certificazione internazionale “Eipass LAB”, che 

attesta il possesso delle competenze e delle abilità necessarie per la 

gestione (progettazione, realizzazione, implementazione e 

manutenzione) di reti di calcolatori. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Conseguimento della certificazione internazionale “Eipass WEB”, che 

attesta il possesso delle competenze necessarie per progettare, sviluppare 

e gestire siti internet. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Conseguimento della certificazione internazionale “Eipass 7 Moduli”, 

che attesta il possesso di competenze trasversali necessarie per la 

gestione di applicativi di tipo Front Office. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2013 

Conseguimento della certificazione “ITAF (IT Administrator 

Fundamentals)”: 

Hardware 

Sistemi Operativi (Windows e Linux) 

Reti 

Sicurezza Informatica 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2010 

Corso di Formazione AICA della durata di 30 ore concluso con il 

conseguimento della qualifica di ESAMINATORE UFFICIALE per la 

certificazione ECDL Advanced Expert 2.0 (Patente Europea del 

computer Livello Avanzato 2). 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2003 

Corso di Formazione AICA della durata di 30 ore concluso con il 

conseguimento della qualifica di ESAMINATORE UFFICIALE per la 

certificazione ECDL Advanced (Patente Europea del computer Livello 

Avanzato). 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2002 

Conseguimento della Patente Europea del Computer livello Avanzato 

(ECDL Advanced): 

✓ Microsoft Word (Livello Advanced) 

✓ Microsoft Excel (Livello Advanced) 

✓ Microsoft Access (Livello Advanced) 

✓ Microsoft PowerPoint (Livello Advanced) 
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Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2002 

Conseguimento del MICROSOFT OFFICE SPECIALIST (MOS) 

Livello MASTER. Certificazione Microsoft sulla conoscenza e 

l’insegnamento degli applicativi Microsoft Office secondo il programma 

MOS: 

✓ Microsoft Word (Livello Expert) 

✓ Microsoft Excel (Livello Expert) 

✓ Microsoft Access (Livello Core) 

✓ Microsoft PowerPoint (Livello Core) 

✓ Microsoft Outlook (Livello Core) 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2002 

Corso di Formazione AICA della durata di 20 ore concluso con il 

conseguimento della qualifica di ESAMINATORE UFFICIALE per la 

certificazione ECDL Core Level (Patente Europea del Computer Livello 

Base). 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2001-2002  

Corso di formazione della durata di 24 ore sulle metodologie di 

insegnamento organizzato dal Ministero del Lavoro in collaborazione 

con la Microsoft Italia nell’ambito del Progetto Italia Lavoro 2001/2002. 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

2001 

Conseguimento della Patente Europea del Computer (ECDL). 

  

Anno 

Istituto, principali materie e 

abilità professionali, qualifica 

conseguita 

1998 

Diploma di maturità tecnica – qualifica di Perito Industriale spec. 

Elettronica e Telecomunicazioni - conseguito presso l'I.T.I.S. Bosco 

Lucarelli di Benevento (votazione 51/60). 

  

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 

 

LINGUA MADRE  

 ITALIANO 

  

ALTRE LINGUE  

 

 

INGLESE 

COMPRENSIONE PARLATO 
PRODUZIONE 

SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione 
Produzione 

orale 
 

C1 C1 C1 C1 C1 

 In possesso della Certificazione LRN Level 2 Certificate in ESOL 

International All Modes, corrispondente al C1 del Common European 

Framework of Reference for Languages (CEFR) 
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COMPETENZE GESTIONALI, 

ORGANIZZATIVE E 

COMUNICATIVE 

 

 • buono spirito di gruppo; 

• capacità di adeguamento ad ambienti multiculturali; 

• buone capacità di comunicazione e di trasmissione, scritta e verbale, 

di concetti ed informazioni. 

Tali capacità e competenze sono state acquisite e rafforzate anche grazie 

alla partecipazione e frequentazione di diversi seminari. 

  

Date 

Titolo, Ente 

Dal 01/01/2001 al 30/06/2002 

Incontri periodici di formazione organizzati dal Ministero del Lavoro in 

collaborazione con la Microsoft Italia nell’ambito del Progetto Italia 

Lavoro 2001/2002. 

  

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 

 

 • Leadership; 

• Senso dell’organizzazione; 

• Buona attitudine alla gestione di progetti e di gruppi; 

• Coordinamento e amministrazione di persone e progetti. 

Tali capacità e competenze scaturiscono, in particolar modo, 

dall’esperienza maturata in diversi anni di attività lavorativa svolta in 

diverse società, con la mansione di Responsabile del Settore Formazione. 

  

COMPETENZE DIGITALI E  

TITOLI SPECIALISTICI 

CONSEGUITI 

 

 AUTOVALUTAZIONE 

Elaborazione 

delle 

informazioni 

Comunicazione 
Creazione di 

Contenuti 
Sicurezza 

Risoluzione di 

problemi 

Utente 

Avanzato 

Utente 

Avanzato 
Utente Base 

Utente 

Avanzato 

Utente 

Avanzato 

 Ottima conoscenza di sistemi operativi e di applicativi di vario tipo 

valutata, certificata e riconosciuta dai seguenti titoli posseduti: 

• European Computer Driving Licence (ECDL CORE LEVEL). 

• European Computer Driving Licence (ECDL ADVANCED LEVEL) 

• Master Microsoft Office Specialist (MOS). 

• EIPASS 7 MODULI USER 

• EIPASS LAB 

• EIPASS WEB 

• EIPASS LIM 

• EIPASS IET 

• IT Security – Specialised Level 

  

 Ottima conoscenza della suite di applicazioni freeware OpenOffice. 
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 Esaminatore ufficiale AICA (cfr. www.aicanet.it) per ECDL Base (Core 

Level) e per ECDL Avanzato (Advanced Level). 

  

 Esaminatore Certificato EIPASS (cfr. www.eipass.com) per tutte le 

tipologie di Certificazioni CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO 

MIUR) riconosciute 

  

 Formatore Certificato EIPASS (cfr. www.eipass.com) per tutte le 

tipologie di Certificazioni CERTIPASS (ENTE ACCREDITATO 

MIUR) riconosciute ed iscritto al Registro Internazionale IET: 

Innovative Educational Trainers istituito da CERTIPASS (ENTE 

ACCREDITATO MIUR) per promuovere e sostenere le competenze di 

Formatori capaci di applicare professionalmente e con elevata expertise 

gli strumenti tecnologici e multimediali, nell’ambito dell’educazione, 

della formazione e della didattica. 

  

PATENTE O PATENTI  

 Patente B 

  

ULTERIORI INFORMAZIONI  

 Elenco Pubblicazioni1: 
(in merito alla tipologia di Pubblicazione si osservi la nota a piè pagina) 

Anno 

Titolo, Ente 

2011 

Realizzazione di materiale didattico in formato cartaceo e multimediale 

(per le materie scientifiche, tecnologiche e informatiche) a supporto della 

formazione degli allievi dei corsi relativi ai progetti PON-FSE del Piano 

Integrato di Istituto Annualità 2010/2011, pubblicato dall’Istituto 

Comprensivo “A. FUSCO” di Torrecuso (BN). 

  

Anno 

Titolo, Ente 

2010 

Realizzazione di materiale didattico in formato cartaceo e multimediale 

(per le materie scientifiche, tecnologiche e informatiche) a supporto della 

formazione degli allievi dei corsi relativi ai progetti PON-FSE del Piano 

Integrato di Istituto Annualità 2009/2010, pubblicato dalla Direzione 

Didattica di Colle Sannita (BN). 

  

Anno 

Titolo, Ente 

2010 

Realizzazione di materiale didattico in formato cartaceo e multimediale 

(per le materie scientifiche, tecnologiche e informatiche) a supporto della 

formazione degli allievi dei corsi relativi ai progetti PON-FSE del Piano 

Integrato di Istituto Annualità 2009/2010, pubblicato dall’Istituto 

Comprensivo “A. FUSCO” di Torrecuso (BN). 

  

                                                 
1 SENTENZA DEL TRIBUNALE DI PADOVA, ORD. CAUT., 1 OTTOBRE 2009 

"Dal combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 1, L. n. 62/2001 emerge una equiparazione dei prodotti su supporto informatico 

destinati alla pubblicazione o, comunque, alla diffusione di informazioni presso il pubblico a quelli cartacei e quindi la 

ricomprensione dei primi, in quanto prodotti editoriali, nella nozione di stampa." 
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Anno 

Titolo, Ente 

2010 

Realizzazione di materiale didattico in formato cartaceo e multimediale 

(per le materie scientifiche, tecnologiche e informatiche) a supporto della 

formazione degli allievi dei corsi relativi ai progetti PON-FSE del Piano 

Integrato di Istituto Annualità 2009/2010, pubblicato dalla Direzione 

Didattica VI Circolo di Benevento. 

  

Anno 

Titolo, Ente 

2009 

Realizzazione di un software multimediale per la preparazione degli 

esami ECDL Core Level ed ECDL Advanced Level secondo gli standard 

stabiliti da AICA (Associazione Italiana per l’Informatica e il Calcolo 

Automatico) e distribuito a candidati di diversi Test Center di Benevento 

e Provincia. 

  

Anno 

Titolo, Ente 

2009 

Realizzazione di materiale didattico in formato cartaceo e multimediale 

(per le materie scientifiche, tecnologiche e informatiche) a supporto della 

formazione degli allievi dei corsi relativi ai progetti PON-FSE del Piano 

Integrato di Istituto Annualità 2008/2009, pubblicato dalla Direzione 

Didattica di Colle Sannita (BN). 

  

Anno 

Titolo, Ente 

2009 

Realizzazione di materiale didattico in formato cartaceo e multimediale 

(per le materie scientifiche, tecnologiche e informatiche) a supporto della 

formazione degli allievi dei corsi relativi ai progetti PON-FSE del Piano 

Integrato di Istituto Annualità 2008/2009, pubblicato dall’I.T.A.S. 

“MARIO VETRONE” di Benevento. 

  

Anno 

Titolo, Ente 

2001 

“Guida all’uso del Computer” – Dispense didattiche ad uso interno 

finalizzate al superamento degli esami per la Patente Europea del 

Computer (ECDL) elaborate per conto della ELASTAT s.a.s. di 

Benevento. 

Il sottoscritto, consapevole che - ai sensi degli artt. 21, 47 e 76 del D.P.R. 445/2000 - le dichiarazioni 

mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, 

dichiara che le informazioni riportate in questo documento rispondono a verità. 

Il sottoscritto dichiara altresì di non avere condanne penali né procedimenti penali in corso; di non essere 

stato destituito da Pubbliche Amministrazioni e di essere in regola con gli obblighi di legge in materia 

fiscale. 
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Il sottoscritto in merito al trattamento dei dati personali esprime il consenso al trattamento degli stessi nel 

rispetto delle finalità e modalità di cui al d.lgs. 196/2003 

 

Benevento, 18/02/2022 
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Il sottoscritto CAVALCANTI MICHELE dichiara che le presenti fotocopie del documento di identità 

personale e del codice fiscale, in corso di validità, sono conformi agli originali rilasciati dalle autorità 

competenti. 

Benevento, 18/02/2022  




